
MARREVESHJE

PER : BASHK]MIN ME PERTHITHJE TE SHOQERIVE

"PEGASUS-VET" shpk dhe PEGASUS-BIOCIDES

Gjirokaster me 30-08-201 8

Shoqeria PEGASUS-BIOCIDES shpk ka nje kapital aktual prej 100 000 leke i cili
zoterohet ne masen l00Yo nga ortaku Aleksandri Kalca . Administrator eshte

z.Aleksandri Kalca.

Pas bisedimesh paraprake organet vendim marese (asamblete e ortakeve) te dy

shoqerive kane rene dakort per bashkimin e shoqerive ne zbatim te ligiit 9901 dt

14.04.2008 per "Tregtaret dhe shoqerite tregtare" te nenit 215 pika I .

Ne zbatim te nenit 216 pika I te ligjit 9901 dt 14/0412008 "Per tregtaret dhe

shoqerite tregtare" hartohet ky projekt per bashkimin e shoqerive me keto kushte:

l. Bashkimi do te kryhet ne formen e perthithjes ku shoqeria *PEGASUS-VET"

shpk do te jete shoqeria perthithesedhe shoqeria PEGASUS-BIOCIDES do te
jete shoqeria e perthithur.

2. Raporti I kembimit te kuotave do te jete ne zbatim te liglit 12912014 dt

O2llOl.2Ol4 ne ndryshim te ligjit 9901 dt 1410412004 "Per tregtaret dhe

shoqerite lregtare" ne ni 68, prka 2, ku cdo ortak do te kete nje kuote , ndersa

pjesmarja ne kapitalin themeltar te shqoerise do te jete mbi bazen e veres ne lek
qe ze shuma e kapitalit themeltar te sejciles shoqeri qe merr pjese ne procesin e

Shoqeria "PEGASUS-VET" shpk eshte rreglitruar si person juridik ne daten 29-05-

2006 me vendim giykate nr. 35853 me seli aktuale GJIROKASTER Lagjja 18 Shtatori, rruga

Xhorxh Sorros, ne ish Depot e Djathit ne objektin me nr serie te hipotekesh l5122

Shoqeria *PEGASUS-VET" aktualisht ka nje kapital themeltar prej Kapitali I

regjistruar 94 000 000 leke i cili zoterohet nga ortaket Lefter Kalca i cili zoteron

S|ohte kalitalit dhe Janis Karathano i cili zoteron S|o/ote kapitalit . Administrator

te shoqerise jane Lefter Kalca dhe Janis Karathano

Shoqeria PEGASUS-BIOCIDES shpk eshte regiistruar si person juridik ne daten

t5l}5l2}16 me vendim QKB me seli aktuale: GJIROKASTER Lagija 18 Shtatori, mrga

Xhorxh Sorros, objekti nr. l5l15, ZK 8541



perthithjes ndaj kapitalit themeltar te shoqerise se re pas perthithjes e

rrjedhimisht dhe sejcili ortak ne raport me pjesemarrjen ne kapitalin themeltar
te shoqerise qe merr pjese ne procesin e perthithjes e me pas me raportin e

sejcilit ortak ne kapitalin e shoqerise se re pas perthithjes.
3. Kushtet e ndarjes se kuotave pas bashkimitme perthithje do te jete ne zbatim te

lic|it 12912014 dt 02110/2014 ne ndryshim te ligiit 9901 dt 1410412004 "Per
tregtaret dhe shoqerite tregtare" ne ni 68, prka 2, ku cdo ortak do te kete nje

kuote, ndersa pjesmarja ne kapitalin themeltar te shoqerise do te jete mbi bazen

e vleres ne lek qe ze shuma e kapitalit themeltar te sejciles shoqeri ndaj totalit te

kapitalit themeltar ne shoqerine e re.

4. Data, duke u nisur nga e cila zoteruasit e kuotave (ortaket e shoqerise se re pas

perthithtj es) kane te drejte te marrin pjese ne ndarjen e fitimit do te jete

0110U2018.
5. Duke u nisur nga veprimet e shoqerise PEGASUS-BIOCIDES shpk qe

perthithet do te trajtohen nga pikepamje kontabel si veprime te shoqerise

perthithese *PEGASUS-VET" do te jete 01/0I/20I8.
6. Te drejtat qe shoqeria perthithese "PEGASUS-VET" shpk u njeh zoteruesve te

kuotavejane ato qe percaktohen ne statutin e shoqerise perthithese "PEGASUS-
vET" shpk. Dhe ne zbati te ligiit 9901 dt 1410412004 "Per tregtaret dhe

shoqerite tregtare".
7. Perparesite apo kufizimet e administratorit te shoqerise se re pas perthithjes do

te jene ato qe I njeh statute I shoqerise perthithese "PEGASUS-VET" shpk dhe

ne zbatim te liglit 9901 dt l4l04l2004 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare".

8. Pasojat e bashkimit nuk do te ne asnje influence ndaj te punesuarve te te dyja

shoqerive qe marrin pjese ne precesin e perthithjes.

9. Pasojat e bashkimit nu do te kene asnje influence ndaj te treteve te sejciles

shoqeri para perthithjes.
tO.tXat<et e shoqerise se re do te jene Lefter Kalca, Janis Karathano dhe

Alekeksandri Kalca.
1 I .Emri I shoqerise se re do te jete "PEGASUS-VET" shpk

l2.Selia e shoqerise do te jete selia e shoqerise perthithese *PEGASUS-VET"

l3.statuti I shoqerise se re do te jete statute I shoqerise perthithese *PEGASUS-

VET"
l4.objekti I shoqerise se re do te jete objekti I shoqerise perthithese *PEGASUS-

VET'
l5.Administrator te shoqerise se re do te jene Lefter Kalca dhe Janis Karathano

16.Baza e nisjes per bashkim do te jene treguesit e bilancit te dates 3ll12l2ol5

ndersa aktivit"ii t ritit 2016 do te jete I perbashket me sistemimet e nevojshme

sipas Standarteve Kombetare te Kontabilitetit te permiresuara ne zbatim t ligiit

S)Zg At2}-O4-2OO4 "Per kontabilitetin dhe pasqyrat finanaciare"'



lT.Kapitali aksioner dhe perqindjet (te trajtuara ne piken 2 dhe 3 si me siper) e

sejcilit ortak te krij uara nga bashkimi do te jene :

l8.Aleksandri Kalca zoteron I kuote te barabarte me 100 000 leke ose 0.102
(perqindja eshte e mrmbullakosur)

l9.Lefter Kalca zoteron I kuote te barabarte me 47 000 000 leke ose 49.95
o/o(%oeshte e mrmbu I I akosur)

20.Janis Karathano zoteron I kuote te barabarte me 47 000 000 leke ose 49.95
%;o(%oeshte e mrmbu I I akosur

2l.Te drejtat dhe detyrimet e shoqerise PEGASUS-BIOCIDES shpk do ti kalojne
shoqerise se re "PEGASUS-VET" shpk.
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